2

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСЖЕЛДОР)
ПРИКАЗ
11 августа 2014 г.

№ 314

О внесении изменений в перечень железнодорожных станций,
открытых для выполнения соответствующих операций,
и выполняемых ими операций
В соответствии с Положением о Федеральном агентстве железнодорожного транспорта, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от  30 июля 2004 г. № 397, Административным регламентом Федерального агентства железнодорожного транспорта предоставления государственной услуги по составлению перечней железнодорожных станций, открытых для выполнения соответствующих операций, и выполняемых ими операций  на основании заявок владельцев инфраструктур железнодорожного транспорта общего пользования, утвержденным приказом Минтранса России    от 19 июля 2012 г. № 247, на основании обращения владельца инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования – ОАО «РЖД» от 17 июля 2014 г. № исх-10872, в связи с выявленными расхождениями в расстояниях между существующими железнодорожными станциями, расположенными на участках российских железных дорог, и опубликованными в Тарифном руководстве № 4                    п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в перечень железнодорожных станций, открытых для выполнения соответствующих операций, и выполняемых ими операций в соответствии с приложением к настоящему приказу.
2. Пункт 3 приказа Федерального агентства железнодорожного транспорта от 17 сентября 2012 г. № 360 «Об открытии железнодорожного остановочного пункта Аэропорт Кневичи Дальневосточной железной дороги – филиала ОАО «РЖД» изложить в следующей редакции:
«3. Установить расстояния между:

железнодорожным остановочным пунктом Аэропорт Кневичи Дальневосточной железной дороги – филиала ОАО «РЖД» и  железнодорожной станцией Находка Дальневосточной железной дороги – филиала ОАО «РЖД» – 163 км;
железнодорожным остановочным пунктом Аэропорт Кневичи Дальневосточной железной дороги – филиала ОАО «РЖД» и  железнодорожной станцией Угловая Дальневосточной железной дороги – филиала ОАО «РЖД» – 9 км.».

3. Начальнику Управления инфраструктуры и перевозок  Д.В. Шпади  обеспечить публикацию указанных изменений в Тарифном руководстве № 4.

          4. Приказ  Росжелдора  от  31 июля 2014 г.  № 297 «О внесении изменений в перечень железнодорожных станций, открытых для выполнения соответствующих операций, и выполняемых ими операций» признать утратившим силу со дня издания настоящего приказа.

И.о. руководителя

                                    В.Ю. Чепец
Вера Николаевна Буякова, УИП

8 (499) 262-36-16

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Росжелдора

от «11» августа 2014 г. № 314
Книга 1 Тарифного руководства № 4

«Тарифные расстояния между станциями на участках железных дорог»

Северная железная дорога – филиал ОАО «РЖД»

	страница
	№ строки
	Исключить
	Добавить

	Котлас-Узловой

Микунь
	Котлас-Узловой
	Микунь
	Котлас-Узловой

Микунь
	Котлас-Узловой
	Микунь

	312
	63
	ОП 1180 км
	100
	132
	ОП 1180 км
	97
	135

	312
	64
	ОП 1186 км
	103
	129
	ОП 1186 км
	103
	129

             Северо-Кавказская железная дорога – филиал ОАО «РЖД»
	страница
	№ строки
	Добавить (для пассажирских перевозок)

	Белореченская - Хаджох
	Белореченская
	Хаджох

	337
	11
	Белореченская
	-
	67

	12
	Ханская
	11
	56

	13
	Майкоп
	26
	41

	14
	ОП 29 км
	31
	36

	15
	ОП 35 км
	37
	30

	16
	ОП 37 км
	39
	28

	17
	Тульская
	42
	25

	18
	ОП Шунтук
	47
	20

	19
	Абадзехская
	53
	14

	20
	ОП 54 км
	56
	11

	21
	ОП 56 км
	58
	9

	22
	ОП 62 км
	64
	3

	23
	Хаджох
	67
	-

Дальневосточная железная дорога – филиал ОАО «РЖД»
	страница
	Добавить

	ОП Артем                           ОП Аэропорт Кневичи
	ОП Артем
	ОП Аэропорт Кневичи

	141
	ОП Артем
	-
	5

	141
	ОП Аэропорт Кневичи
	5
	-